
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL 29-06-2020

Il Segretario Comunale Matelica, li 04-08-2020
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto
:

ESAME ED APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA
PRECEDENTE DEL 28 MAGGIO 2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 10:00, sede
comunale, si è riunito il Consiglio Comunale convocato a norma di legge, in adunanza
Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.

Dei seguenti componenti il Consiglio Comunale:

BALDINI MASSIMO P CICCARDINI GIOVANNI P

CINGOLANI DENIS P Biocco Emanuela P

PROCACCINI ROSANNA P Copponi Danilo P

TURCHI FRANCESCO P DELPRIORI ALESSANDRO P

Falzetti Graziano P Mosciatti Sigismondo P

Boccaccini Maria P Santini Fabiola P

Bellomaria Manila P Rotili Corinna P

Serpicelli Monia P Pennesi Cinzia P

Falzetti Sauro P

ne risultano presenti n.  17 e assenti n.   0.

Assume  la  presidenza il Signor TURCHI FRANCESCO in qualità di
PRESIDENTE assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR. VALENTINI
ALESSANDRO.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

Bellomaria Manila
Serpicelli Monia
Mosciatti Sigismondo



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Visto l'art. 53 del Regolamento per la disciplina delle adunanze consiliari nel quale, tra
l'altro, è prevista l'approvazione dei verbali della seduta consiliare precedente;

Ritenuto di dover adempiere a tale incombenza;

P R O P O N E

- di approvare i verbali contraddistinti dagli atti dal n. 10  al n. 22  della seduta del 28
maggio 2020;
Si fa presente che alcuni interventi  relativi alla Delibera n.8 del 05-03-2020 sono
dovuti a un episodio avvenuto durante la sospensione del Consiglio Comunale.

  Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147 bis
c. 1 del D.Lgs 267/2000 attestante la regolarita' tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa;

                                                Il Responsabile del Settore Servizi
Amministrativi
Matelica li', 22.06.2020                                     f.to Dott.ssa Maria Gabriella Elia

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147 bis
c. 1 del D.Lgs n.  267/2000 in ordine alla regolarita' contabile con:

La presente proposta non necessita espressione del parere di cui all'articolo 49 c. 1 e
147 bis c. 1 del D.Lgs 267/2000 in quanto non produce riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

                                    Il Responsabile del Settore Servizi
Finanziari
Matelica li',  22.06.2020                 f.to    Dott.ssa Antonella Pelucchini

                                                Il Responsabile del Settore
Matelica li', 22.06.2020     f.to   Dott.ssa Maria Gabriella Elia

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta che precede,

Preso atto dei seguenti interventi:

Turchi Francesco
Presidente del Consiglio
Eravamo all'intervento del Capogruppo Sauro Falzetti, prego ne ha  facoltà per 10

minuti.

Falzetti Sauro
Consigliere di maggioranza



Si, buongiorno a tutti. Dunque, in merito ai verbali abbiamo fatto diverse verifiche per
capire visto che abbiamo trovato più, diciamo, discordanze del solito rispetto agli altri
verbali, perché nella trascrizione effettivamente si notano, per chi è un pochettino
esperto del settore, diciamo  i problemi che ha il software a trasformare in parole quello
che viene dall'audio. Sicuramente dipende dalla scarsa qualità della registrazione tant'è
che se avete sicuramente visto la registrazione del video del Consiglio Comunale a volte
anche dal vivo si riesce a fatica a capire le espressioni delle persone. In generale, a
parte che questo ce lo dirà dopo il Segretario perché  ovviamente per noi è importante
che il verbale corrisponda, che ci siano piccoli errori di trascrizione è accettabile, se ci
sono errori fondamentali, parti mancanti oppure riferimenti sbagliati, ma mi sembrava
proprio di no, e ovviamente bisogna intervenire con l'azienda che fa questo tipo di
attività perché ovviamente dobbiamo quantomeno approvare un verbale che, ripeto, sia
accettabile  la discordanza  che  c'è rispetto al video.  Resta  penso comunque il fatto, mi
corregga se dirò una cosa inesatta, che fa testo comunque il video e quindi se vengono
segnalate delle discordanze al di là del fatto che possono essere corrette oppure no però
diciamo noi ci rifacciamo al video, eccetera. Certo, certo. Certo, certo. Si. Ecco, questo
appunto giustifica il fatto che si intervenga  con l'azienda che fa questo tipo di attività
che quello che consegna sia più veritiero possibile e corrispondente a quelle che
diciamo che sono le espressioni che sono state usate. Io segnalo come cosa da
correggere, quindi chiedo al Segretario di prenderne atto, c'è un intervento che è
relativo al punto dell' acquisto dell' area per il C.o.C. dove è  stato trascritto per errore
che chi si è astenuto dalla discussione è stato scritto Falzetti Sauro invece che Falzetti
Graziano. Quindi questa è una correzione che comunque deve essere apportata. Per il
resto noi non abbiamo trovato discordanze eccessivamente significative quindi da
questo punto di vista siamo favorevoli all'approvazione dei verbali.

Turchi Francesco
Presidente del Consiglio
Scriviamo alla discussione anche l'intervento del Capogruppo Delpriori, prego ne ha
facoltà per 10 minuti.

Delpriori Alessandro
Consigliere di minoranza
Si, grazie, buongiorno. No, anche noi ci eravamo resi conto insomma delle discordanze
rispetto alla discussione rispetto a quello che era stato pubblicato nei verbali. E non so.
Va bene, va bene votarlo, noi ci saremmo astenuti e spiego anche i motivi un po' per
queste discordanze che non sono sostanziali nella, diciamo, nella forma ma sono
parecchie dentro tanti interventi. Non lo so se è possibile magari non votare il punto e
fare la revisione anche rispetto a quello che decide la maggioranza. Non lo so questo,
cioè tanto per fare, per sistemare tutte queste piccole cose che credo che con un po' di
lavoro riescano a farlo. Ah, quindi bisogna fare tutti gli emendamenti. Mancano anche
dei pezzi, non lo so, cioè io chiedo. Va bene allora magari. Halleymedia. Va bene. No
no, ma è semplicemente per essere più precisi nel Consiglio Comunale è, questo non è
che ci facciamo chissà. Comunque. No no, abbiamo avuto una mattinata per leggerli.
No, soltanto due appunti perché, insomma, cose  necessarie, che a un certo punto il
Presidente del Consiglio quando abbiamo chiesto chi era Gaetano che era collegato
insieme a noi durante il Consiglio Comunale ha detto che era uno di GoTo Meeting.
Presidente, le presento il Revisore dei Conti perché era il Revisore dei Conti il Gaetano.
E poi a un certo punto quando abbiamo chiesto chi è che stava suggerendo all'Assessore



Procaccini alcune parole che si sentiva chiaramente che erano, insomma, una voce di
donna, lei ha risposto che era l'Ingegner Ronci e così, e così non era perché insomma
era chiaramente una voce di donna, si capisce molto bene dalle registrazioni. Ma questo
comunque è trascritto fedelmente nella trascrizione quindi sono due, diciamo, errori di
Consiglio e non di trascrizione. Ma comunque per tutto quello che abbiamo detto fino
adesso noi comunque ci asteniamo.

Turchi Francesco
Presidente del Consiglio
Bene, grazie per la gentilezza di aver presentato il Revisore dei Conti e per il teatro.
Grazie mille, però ricordo siamo in un Consiglio Comunale. Proseguiamo se ci sono
altri interventi da scrivere alla discussione? Riteniamo chiusa la discussione, passiamo
alla votazione del punto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Presenti: 17 Consiglieri

Con voti: 12 Favorevoli
Astenuti:  5
Contrari:  0

espressi per alzata di mano come di seguito riportato:

Votazione
Pertanto, con voti favorevoli all'approvazione del punto? Voti astenuti nei confronti del
punto? Voti contrari? Si ritiene il punto favorevole e quindi è approvato. Pertanto
delibera di approvare i verbali contraddistinti agli atti numero 9°, numero 9,  numero 1
al numero 9 della seduta precedente.

DELIBERA

- di approvare i verbali contraddistinti dagli atti dal  n. 10  al n. 22  della seduta del 28
maggio 2020 specificando che l'intervento relativo al verbale n. 18 del 28.05.2020 in
merito all'area da destinare a C.O.C. è attribuito all'assessore Falzetti Graziano e non al
consigliere Falzetti Sauro.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to TURCHI FRANCESCO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per
– 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata
compresa nell'elenco n. 1245.

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo7.
Comune per 15 giorni consecutivi dal 04-08-2020 al 19-08-2020 divenuta esecutiva
il          per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134,
comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Matelica, li 20-08-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


